
COMUNE DI SANT'ANGELO ROMANO
Provincia di Roma

Piazza Santa Liberata, 2 – Sant'Angelo Romano Cap. 00010
Tel. 0774/300808 Fax 0774/420100 - Cod. Fisc. P. IVA 02146071002 – C.F.

86002210580

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.5 DEL 16-04-2015

OGGETTO: RECESSO DALLA CONVENZIONE PER LA GESTIONE
UNIFICATA DELLE FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE
MEDIANTE UFFICIO COMUNE TRA I COMUNI DI
MENTANA E SANT'ANGELO ROMANO

L'anno  duemilaquindici il giorno  sedici del mese di aprile alle ore
10:00 si è riunito il Consiglio Comunale convocato, a norma di legge, in
sessione Straordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica.

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica :

Domenici Martina P Ruggeri Jusi P
Carolini Claudio P Teti Barbara P
Cornacchia Attilio P Verdirosi Giulio P
Cornacchia Antonio P Campini Elena P
Dominici Daniela P Quindici Ciro P
Pennazza Marco P Gabrielli Angelo P
Domenici Mario P

ne risultano presenti n.  13 e assenti n.   0.

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale:

Assume  la  presidenza l’avv. Domenici Martina in qualità di SINDACO
assistito dal SEGRETARIO COMUNALE dott. Pecoraro Vincenzo.
il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto
regolarmente iscritto all'ordine del giorno.

Immediatamente eseguibile S

PARERI DI REGOLARITÀ

VISTO:    Si esprime parere  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica.

Il Responsabile del servizio
F.to Pecoraro Vincenzo

 VISTO: Si esprime parere  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile.

Il Responsabile del servizio finanziario
F.to Spagnoli Lilia



IL CONSIGLIO COMUNALE

Il  Sindaco relaziona in merito al punto all’ordine del giorno e dice :” abbiamo deciso di
recedere dalla convenzione in quanto consideriamo chiusa l’esperienza, pensiamo che le
esigenze sono diverse  da quando abbiamo fatto la convenzione, noi crediamo che
miglioreremo il servizio per la nostra comunità, abbiamo condiviso questa scelta con il
Sindaco di Mentana “;

Il Consigliere Comunale Elena Campini del Gruppo “ Impegno per Sant’Angelo” da lettura
della dichiarazione di voto contrario, che si allega alla presente per farne parte integrante e
sostanziale;

 Il Consigliere Comunale Quindici Ciro, chiesta ed ottenuta la parola, dice:” il mio voto
sarà favorevole in quanto rispecchia il programma elettorale della nostra lista”;

Il Consigliere Comunale Verdirosi Giulio, chiesta ed ottenuta la parola, dice:” noi non
contestiamo la scelta di sciogliere la convenzione, ma avremmo preferito che oggi ci  fosse
stata una proposta nuova, il nostro voto è contrario per stimolare l’amministrazione in
questo senso”;

Il Consigliere Comunale Gabrieli Angelo, chiesta ed ottenuta la parola, dice:” la mia
perplesità è dovuta al fatto che con due vigili non riusciremo a garantire il servizio”;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che questa Amministrazione ha in atto una convenzione in forma associata per il
servizio di Polizia Locale tra i Comuni di Mentana e Sant’Angelo Romano di cui alla
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 11/11/2011 avente ad oggetto:
Convenzione per la gestione unificata delle funzioni di Polizia Locale mediante Ufficio
Comune tra i Comuni di  Mentana e Sant’Angelo Romano con decorrenza dal

Visto l'art. 14 della Convenzione sopra richiamata che testualmente cita: Adesione,
Recesso e scioglimento del vincolo convenzionale”,

Visto il comma 4 del suddetto articolo che prevede lo scioglimento per scadenza o
consensuale mediante atti deliberativi adottati dai rispettivi Consigli Comunali con
decorrenza dal decimo giorno successivo alla delibera del Comune di Mentana;

Preso atto della volontà espressa dai Sindaci dei Comuni sopra richiamati di sciogliere
consensualmente la convenzione di Polizia Locale , come da accordi intercorsi;

Delibera DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 16-04-2015 - Pag. 2 - COMUNE DI S.ANGELO ROMANO



Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;

Acquisiti ì pareri di regolarità tecnica e contabile rilasciati dal Responsabile dei servizi
interessati ai sensi del combinato disposto di cui agli art.49 e 147/bis 1° comma del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;

Con voti favorevoli n° 11, contrari n° 02 (Campini E. e Verdirosi G.), astenuti n° 0;
resi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

Di Recedere dalla Convenzione ad oggetto: Convenzione per la gestione unificata-

delle funzioni di Polizia Locale mediante Ufficio Comune tra i Comuni di  Mentana
e Sant’Angelo Romano  approvata con la deliberazione richiamata in premessa;

Di stabilire che il recesso sarà effettivo dal decimo giorno successivo dalla-

deliberazione del Comune di Mentana;

Di trasmettere copia della presente deliberazione al Comuni di Mentana ,-

Di dichiarare, con separata votazione, stante l’urgenza,-

CON VOTI FAVOREVOLI ALL’UNANIMITA’;-

La presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 del-

D.Lgs 267/2000;
IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to dott.  Vincenzo Pecoraro F.to avv.  Martina Domenici

Delibera DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 16-04-2015 - Pag. 3 - COMUNE DI S.ANGELO ROMANO



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1
della Legge n.267/00. N. di pubblicazione 233

Sant’Angelo Romano, lì 17-04-2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to dott.  Vincenzo Pecoraro

Delibera DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 16-04-2015 - Pag. 4 - COMUNE DI S.ANGELO ROMANO


